NOSTRAM INTERPRETANDI incidere possent.

Est enim **INTERPETATIO**, verum et naturale opus mentis, dematis iis quae obstant; sed tamen omnia certe, per nostra praecepta, erunt magis in cinctu et multo firmiora.

Neque tamen, illis nihil addi posse, affirmamus; sed contra, nos, qui mentem respicimus, non tantum in facultate propria, sed quatenus copulatur cum rebus, **ARTEM INVENIENDI** cum **INVENTIS** adolescere posse, statuere debemus.

Finis Libri Primi Novi Organii.

and the *gymnospermae* and the *angiospermae*.
The *gymnospermae* are the conifers, cycads,
and ginkgoes. The *angiospermae* are the
magnolias, roses, oaks, maples, and many
other families. The *gymnospermae* are
mostly evergreen trees, while the
angiospermae are mostly deciduous.
The *gymnospermae* have no flowers or
fruits, while the *angiospermae* have both.
The *gymnospermae* have no seeds, while
the *angiospermae* have seeds.

The *gymnospermae* are mostly evergreen trees, while the *angiospermae* are mostly deciduous. The *gymnospermae* have no flowers or fruits, while the *angiospermae* have both. The *gymnospermae* have no seeds, while the *angiospermae* have seeds.

INDEX RERUM.

A

	Pagina
A	
Abusus ipsius lucis	136
Academia nova	80
A catalepsia, quatenus differt a via nostra	51
introducebatur a Platonis schola	71
dogmatizavit eam et ex professo tenuit nova academia	71. 80
quam nos meditamus et proponimus	131
Acus nauticae inventio, spem alit	114
inventionis vis, virtus et consequentiae	134. 135
motus, convenit cum coelestibus	114
Accensa hac face in philosophia tenebris, quae	
posteritati praelucere possint	4
Ad extirpationem idolorum signa juvant et causae	75
Ad inquisitionem extinguendam et abrumpendam efficaces	11
Ad inveniendam veritatem duae viae	15. 46
Ad opera, quid homo possit	44
Ad tabularum auxilia praepar. et digesta mens applicetur	109
Adhuc experientia literata facta non erat	108
Aditus aliquando ad interiora	15
Administratio doctrinarum et politia scientiarum	
augmenta durius premere consuevit	100
qualis in philosophiam introducta est	106
Admiratio antiquitatis et operum	59. 90
eidem incrementum accessit a VV. DD.	93
Ad volatio ad generalissima omnia perdidit	131
Aegyptii sacerdotis de Graecis vaticinium	76
Aeschionis de rebus gestis Alexandri M. eloquium	105
Africa ultra citimam Aethiopiae partem	77
Alchymista	92
Alia scientias colendi, alia inveniendi ratio	15
Ambitionis hominum genera tria et gradus	135
Amor et amplexus novitatis	59
Anaxagoras	76
Anaxagorae homoiomera	65
Anticipatio mentis	15
Anticipatio naturae	48
ad subeundum assensum validiores	49
earum usus	—
per quas etiam in scientiis progress. magn. fieri non posse	—
satis firmae sunt ad consensum	48
Antiquitatis reverentia a progressu in scientiis detinet	
homines et fere incantat	89

INDEX RERUM.

	Pagina
Antiquissimi veritatis inquisitores	93
Apotheosis errorum, pestis intellectus	67
Aphorismi notio	93. 94
Aphorismorum usus apud inquisidores veritatis primos et antiquissimos	93
Apis, ratio media, quae material ex floribus horti et agri elicit	104
Apud antiquos inquirendi et inveniendi forma	130
Apud Graecos, doctrinarum revolutionum periodus prima	83
Apud Romanos, doctrinarum revolutionum periodus secunda	—
Apud Europaeos occidentales, doctr. revol. per. tertia	—
Area mentis aequanda et liberanda	19
Aristoteles	58. 76
magis accusandus quam sectatores ejus moderni	66
Ottomanoru[m] more	71
philosophiam naturalem dialectica sua corripit	65
rationalis generis philosophantium exemplum stringens	—
Aristoteles, tantus ipse vir de animalibus historiam conficit	107
Aristotelis philosophia	65. 71. 81
pugnax et spinosa	97
Aristotelis de animalibus historia	66. 107
problemata	66
physica et metaphysica	—
sectatores	—
Ars dialecticæ ad errores figendos valuit	12
Ars ea, quam nos adducimus, ex genere logicæ	18
Ars et norma interpretandi naturam	119
Ars ipsa interpretandi naturam proponenda	136
Ars imprimendi	115. 135
Ars interpretandi	18. 24. 119. 136
Artis ipsius figura simplex et nuda	24
Artem inveniendi cum inventis adolescere posse	137
Artes continuo vegetant et crescent	79
Artes liberales et mechanicae	90. 91
a philosophia naturali alendae	85. 86
Ascensus a particularibus ad generalissima	110
Asia ultra Gangem	77
Astrologica	54
Astronomia	85
Astus et artificium R.R. V.V. D.D.	93
Atalantæ more victoriam emitunt	74
Atalantæ pilas dannamus	121
Atlantis insula	127
Aura spei ab ista nova continente spirantis	118
Aut scire et contemplari, aut agere et efficere	27
Autorum autor	90
Axioma non elicetur aut efformatur, nisi per inductionis formam legitimam et propriam	28
Axiomata, quae in usu, unde fluxere	48
a particularibus rite et ordine abstracta, quid reddunt ab experientia educenda, et rurs. ex iis experimenta nova per instantias tanquam igne probantur	88. 55

B

Pagina

Baconus de Verulamio vid. Verulam	
Basis et fundamentum philosophiae naturalis	107
Basis rei	45
Beant inventa et beneficium deferunt	134
Beneficia inventorum	133
Bibliothecae	92
Borgia de Caroli VIII. exped. Gall. in Italiam	34. 50
Bullae aquarum	96

C

Caecus et stupidus modus experiendi	73
Caloris, astri et ignis heterogenia et mistio .	95. 68
Cardui et spinae	79
Carneades	76
Casus, notio	88
aliquis, non minus in cogitationibus humanis, quam in operibus et factis	128
Casu et per occasionem inventa	44. 114
Causa et radix omnium malorum	44
Causae errorum sv. obstaculorum in scientiis .	82—101
prima refertur ad angustias temp. erga scientias propitii	83
secunda, ad minimam part. hum. operae in philosoph. nat.	83. 84
altera, ad separationem scientiarum a radicibus suis	85. 86
altera, ad metam non recte positam	86
altera, ad viam erroneam et imperviam	87. 88
altera, ad reverentiam antiquitatis et virorum	89
altera, ad admirationem operum jam pridem factorum	90—95
altera, ad pusillanimitatem	95—97
altera, ad superstitionem et zelum innoderatum .	97—99
altera, ad mores et instituta scholarum etc.	99. 100
altera, ad conatus et industrias praemiis carentes .	100
altera, ad desperationem hominum et suppositionem impossibilis	101
Causarum explicatio tollit miraculum	22. 75
Causarum inquisitio	29
Celsus, de experimentis medicinae	78
Celtae	77
Centuriae scientiarum proventui utiles	83
Certam viam menti aperimus	12. 73
Certo et ostensive scire	15
Chartae sive tabulae nostrae inveniendi, praecedentes, in chartas novellas transportandae	26
Chrysippus	76
Chymicorum experimentum in auro	74
inventa	78
philosophia	58
Ciceronis tempora	81
Citius emerget veritas e falsitate quam e confusione .	26
Claudum in via, cursorem extra viam anteverttere .	10. 63
Coelestia sv. astra	54. 95